ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

 от «___» августа 2016 года
«О ходе исполнения муниципальной программы поддержки  и развития малого и среднего предпринимательства Новошешминского муниципального района за 2015 год и задачи на 2016 год».
     Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике Исхаковой Л.К. "О ходе исполнения муниципальной программы поддержки и  развития малого и среднего предпринимательства Новошешминского муниципального района за 2015 год и задачи на 2016 год" Совет Новошешминского муниципального района:
РЕШАЕТ:
1. Информацию о ходе исполнения муниципальной программы поддержки и  развития малого и среднего предпринимательства Новошешминского муниципального района за 2015 год и задачи на 2016 год, принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

- активизировать работу по исполнению выше названной Программы поддержке и развития малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном районе на 2014- 2016 годы;

- разработать и принять муниципальную программу поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Новошешминском муниципальном районе до 2020 года в срок до 20 ноября 2016г.

- проводить работу по привлечению резидентов на промышленные площадки муниципального уровня;

- активизировать работу по предоставлению свободных площадей в т.ч. находящихся в государственной и муниципальной собственности, для организации предпринимательской деятельности;

-  увеличить долю малого и среднего бизнеса в валовом территориальном продукте Новошешминского муниципального района к концу 2016 года до 14,7%;

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района портала муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района.
Глава Новошешминского

муниципального района                                                                        В.М.Козлов